ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»
ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 декабря 2018 г.
№ 11-8
г. Екатеринбург

О частичном изменении состава Ученого
совета Федерального государственного

бюджетного учреждения науки Института
горного дела Уральского отделения

Российской академии наук
Президиум Уральского отделения
Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласовать частичные изменения состава Ученого совета Федерального государственного бюджетного учреждения Института горного дела Уральского отделения Российской академии наук (ИГД УрО РАН):

1.1. Вывести из состава Ученого совета ИГД УрО РАН:
Боликова Владимира Егоровича, д.т.н., в связи с личным заявлением;

Лаптева Юрия Викторовича, д.т.н., в связи с личным заявлением;

Феклистова Юрия Георгиевича, к.т.н., в связи с личным заявлением;

Шеменева Валерия Геннадиевича, к.т.н., в связи с уходом из жизни.

1.2. Ввести в состав Ученого совета ИГД УрО РАН в связи с избранием по результатам тайного голосования:

Балека Александра Евгеньевича, д.т.н., ведущего научного сотрудника;

Далатказина Тимура Шавкатовича, к.т.н., заведующего лабораторией;
Жарикова Сергея Николаевича, к.т.н., заведующего лабораторией;

Кантемирова Валерия Данииловича, к.т.н., заведующего сектором.

2. Внести изменения в постановления Президиума УрО РАН от 15 сентября 2012 г. № 7-4 «Об утверждении состава Ученого совета Института горного дела УрО РАН», от 19 марта 2015 г. № 3-4 «О частичном изменении состава Ученого совета Института горного дела УрО РАН» и 21 апреля 2016 г. № 5-5 «О частичном изменении состава Ученого совета Института горного дела УрО РАН».
Председатель Отделения                                                                         В.Н. Чарушин

академик

И.о. главного ученого

секретаря Отделения

доктор технических наук                                                                          А.В. Макаров